— 1 —

泰政规〔2025〕4号

泰宁县人民政府关于规范性
文件清理结果的通告

为进一步加强我县规范性文件管理工作，根据《公平竞争审

查条例》和《福建省人民政府办公厅关于进一步加强行政规范性

文件制定和监督管理工作的通知》（闽政办〔2018〕83 号）的

有关规定，政府办、司法、市场监管等部门协调配合，重点对

2000年以来仍在政务网站上公开有效的文件进行全面摸排清理，

清理结果经县政府第 12次常务会议研究通过，决定废止文件 81

件、修改文件 10件、宣布失效文件 37件，现予以公布（具体目

录见附件）。对列入废止、宣布失效目录的规范性文件，不再作

为行政管理依据。

— 2 —

附件：1.废止的县政府及县政府办公室发布的规范性文件目

录清单

2.宣布失效的县政府及县政府办公室发布的规范性文

件目录清单

3.修改的县政府及县政府办公室发布的规范性文件目

录清单

泰宁县人民政府

2025年 11月 20日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

废止的县政府及县政府办公室
发布的规范性文件目录

1．《泰宁县人民政府关于进一步加强乡村船舶安全管理的

通知》（泰政文〔2001〕36号）

2．《关于公务车辆实行统一定点保险的通知》（泰政办

〔2004〕31号）

3．《关于印发泰宁县水上交通安全事故应急救援预案的通

知》（泰政办〔2004〕43号）

4．《关于印发泰宁县汛期船舶防漂流应急救援预案的通

知》（泰政办〔2004〕44号）

5．《泰宁县人民政府关于印发泰宁县招商引资优惠政策的

通知》（泰政〔2004〕7号）

6．《关于印发加强旅游资源开发管理暂行规定的通知》（泰

政〔2005〕3号）

7．《关于加强农村道路交通安全管理工作的通知》（泰政

办〔2006〕1号）

8．《转发县财政局、县教育局关于农村义务教育阶段学生

免除学杂费及低保家庭、“二女”结扎户学生减免教科书费实施

办法的通知》（泰政办〔2006〕3号）

— 4 —

9．《关于清理整治城区违法建筑的通告》（泰政〔2006〕7号）

10．《关于扶持农业产业化龙头企业的若干意见》（泰政

〔2007〕11号）

11．《泰宁县人民政府关于印发泰宁县政府投资项目竣工

决算审计暂行规定的通知》（泰政〔2008〕5号）

12．《关于印发泰宁县化解农村义务教育“普九”债务试点

工作实施方案的通知》（泰政文（2008）95号）

13．《转发县工业经济领导小组关于泰宁县 2009 年度乡

（镇）工业经济 PK赛方案的通知》（泰政办〔2009〕40号）

14．《关于转发泰宁县城区环境综合整治与管理提升工程

实施意见的通知》（泰政办〔2009〕62号）

15．《泰宁世界自然遗产提名地及周边村禁柴改燃管理实

施细则》（泰政办〔2009〕55号）

16．《关于印发<泰宁县重点保护区域森林资源经营利用管

理办法>等系列保护办法的通知》（泰政办〔2010〕2号）

17．《关于印发泰宁县农村公路养护管理实施办法（试行）

的通知》（泰政文〔2010〕50号）

18．《关于印发泰宁县城区房屋拆迁补偿指导价格及拆迁

补助费标准的通知》（泰政文〔2010〕62号）

19．《关于填报救灾资金、物资下达情况统计表的通知》（泰

政办〔2010〕76号）

20．《关于印发泰宁县救灾资金使用管理暂行办法的通知》

— 5 —

（泰政办〔2010〕79号）

21．《关于印发泰宁县救灾资金使用管理暂行办法的通知》

（泰政办〔2010〕79号）

22．《泰宁县人民政府关于印发泰宁县村级公益事业建设

一事一议财政奖补试点工作实施方案的通知》（泰政文〔2010〕

115号）

23．《关于印发 2011年泰宁县水稻良种补贴工作实施方案

的通知》（泰政办〔2011〕11号）

24．《关于印发泰宁县 2011年度农资综合补贴工作实施方

案的通知》（泰政文〔2011〕29号）

25．《关于加快农村客运发展的实施意见》（泰政文〔2011〕

73号）

26．《关于印发 2012年度农资综合补贴工作实施方案的通

知》（泰政文〔2012〕7号）

27．《泰宁县人民政府关于印发泰宁县高龄老人生活补贴

发放实施办法的通知》（泰政文〔2012〕38号）

28．《关于成立泰宁县农机购置补贴工作领导小组的通知》

（泰政办〔2012〕24号）

29．《泰宁县人民政府办公室转发县财政局等单位关于进

一步规范县直行政事业单位国有资产管理和营运工作的意见的

通知》（泰政办〔2012〕51号）

30．《关于加强城区市容和环境卫生管理的通告》（泰政

— 6 —

〔2012〕7号）

31．《关于免除城乡困难群众基本殡葬服务费的通知》（泰

政办〔2012〕103号）

32．《关于贯彻落实省市促进工贸企业稳定增长措施的通

知》（泰政文〔2013〕62号）

33．《关于加强城乡困难家庭临时救助的实施意见》（泰政

文〔2013〕85号）

34．《关于印发泰宁县建筑渣土沙石运输管理实施方案的

通知》（泰政办〔2013〕66号）

35．《关于朱口工业园竹材深加工产业招商优惠政策的通

知》（泰政文〔2013〕139号）

36．《泰宁县人民政府办公室关于加强金湖旅游船舶营运

生产安全管理的通知》（泰政办〔2014〕1号）

37．《关于进一步扶持建筑业发展壮大的若干意见》（泰政

文〔2014〕19号）

38．《泰宁县人民政府办公室关于扶持商贸企业发展的意

见》（泰政办〔2014〕42号）

39．《泰宁县人民政府关于印发泰宁县工业企业发展专项

资金管理暂行办法的通知》（泰政文〔2014〕102号）

40．《关于印发泰宁县财政预算及资金审批管理暂行办法

的通知》（泰政（2015）3号）

41．《关于促进工业经济“开门红”奖励措施的通知》（泰

— 7 —

政文〔2016〕11号）

42．《泰宁县人民政府办公室关于调整行政事业单位经营

性资产管理有关规定的通知》（泰政办〔2016〕16号）

43．《关于印发泰宁县城乡医疗救助暂行办法的通知》（泰

政办〔2016〕23号）

44．《转发三明市人民政府办公室关于印发三明市落实粮

食安全省长责任制考核办法的通知》（泰政办〔2016〕61号）

45．《关于转发三明市政府集中采购目录及限额标准的通

知》（泰政〔2016〕11号）

46．《泰宁县人民政府办公室关于加快推进城乡社区居家

养老专业化服务的通知》（泰政办〔2016〕94号）

47．《关于印发泰宁县危险化学品安全综合治理实施方案

的通知》（泰政办〔2017〕27号）

48．《关于进一步扶持项目落地加快发展的若干意见》（泰

政文〔2017〕33号）

49．《泰宁县人民政府办公室关于转发县交通运输局等部

门泰宁县农村道路旅客运输班线通行条件审核实施细则的通知》

（泰政办〔2017〕61号）

50．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县乡（镇）敬老

院运营管理实施方案的通知》（泰政办〔2017〕83号）

51．《关于印发泰宁县自然灾害救助应急预案的通知》（泰

政办〔2017〕82号）

— 8 —

52．《关于印发泰宁县防洪防台风应急预案（修订）的通知》

（泰政办〔2018〕12号）

53．《泰宁县人民政府关于进一步规范水产养殖的通知》

（泰政文〔2018〕24号）

54．《泰宁县人民政府办公室关于印发利用外资及外贸出

口奖励办法的通知》（泰政办〔2018〕47号）

55．《泰宁县人民政府关于印发<泰宁县住宅小区物业（业

主）管理专项奖励资金管理办法>（试行）的通知》（泰政文〔2018〕

96号）

56．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县政府性投资

基本建设项目预结算评审管理暂行办法的通知》（泰政办〔2019〕

12号）

57．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县影视文化产

业发展扶持办法的通知》（泰政办〔2019〕13号）

58．《泰宁县人民政府办公室关于印发<泰宁县宾馆饭店扶

持奖励办法>的通知》（泰政办〔2019〕21号）

59．《关于印发泰宁县支持水资源产业加快发展政策措施

的通知》（泰政〔2019〕3号）

60．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县深入开展城

市困难家庭精准帮扶“347”工作机制的实施方案的通知》（泰

政办〔2019〕27号）

61．《泰宁县人民政府办公室关于调整县直行政事业单位

— 9 —

经营性资产管理营运有关规定的通知》（泰政办〔2020〕3号）

62．《泰宁县人民政府关于印发<泰宁县民宿发展管理办法

（试行）的通知>》（泰政文〔2020〕64号）

63．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县防洪防台风

应急预案（2021年修订）的通知》（泰政办〔2021〕12号）

64．《泰宁县人民政府关于扶持工业经济发展十三条措施

的通知》（泰政文〔2021〕24号）

65．《泰宁县人民政府关于分解下达 2021年服务业发展责

任目标的通知》（泰政文〔2021〕27号）

66．《泰宁县稳定发展粮食生产六条措施》（泰政办〔2021〕

17号）

67．《泰宁县人民政府办公室关于印发全面推行“房长制”

实施方案的通知》（泰政办〔2021〕22号）

68．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县自然灾害救

助应急预案的通知》（泰政办〔2021〕28号）

69．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县笋竹产业提

升五年行动计划的通知》（泰政办〔2021〕31号）

70．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县渔业产业提

升五年行动计划的通知》（泰政办〔2021〕32号）

71．《泰宁县人民政府关于应对新冠肺炎疫情进一步帮

助市场主体纾困解难四十一条措施的通知》（泰政文〔2022〕

18 号）

— 10 —

72．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县 2022年农业

生产社会化服务项目实施方案的通知》（泰政办规〔2022〕3号）

73．《泰宁县人民政府办公室关于印发山地运输轨道建设

实施方案的通知》（泰政办发明电〔2023〕12号）

74．《泰宁县人民政府关于促进电子商务产业发展若干措

施的通知》（泰政规（2023）2号）

75．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县“平安农机”

示范县创建工作实施方案的通知》（泰政办规〔2023〕5号）

76．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县稳定粮食生

产防止耕地抛荒和“非粮化”十条措施的通知》（泰政办规〔2023〕

6号）

77．《泰宁县人民政府关于印发<泰宁县推行乡（镇）安全

生产连片联合执法工作方案>的通知》（泰政规〔2023〕3号）

78．《泰宁县人民政府办公室关于印发 2023年泰宁县农业

社会化服务项目实施方案的通知》（泰政办规〔2023〕10号）

79．《泰宁县人民政府办公室关于调整进一步扶持商贸企

业加快发展四条措施的通知》（泰政办规〔2023〕12号）

80．《泰宁县人民政府办公室关于印发促进 2024年一季度

经济社会“开门红”“开门稳”若干措施的通知》（泰政办规〔2024〕

1号）

81．《泰宁县人民政府办公室关于印发 2024年泰宁县推进

笋竹产业发展扶持方案的通知》（泰政办规〔2024〕7号）

— 11 —

附件 2

宣布失效的县政府及县政府办公室
发布的规范性文件目录

1．《关于印发 2003年城建工作要点的通知》（泰政〔2003〕

3号）

2．《关于调整县春运工作领导小组的通知》（泰政办〔2005〕

1号）

3．《关于印发泰宁县渡口渡船安全管理专项整治工作方案

的通知》（泰政办〔2005〕53号）

4．《关于加强城区市容和环境卫生管理的通告》（泰政

〔2007〕6号）

5．《关于落实 2007年农村公路建设项目挂包责任的通知》

（泰政办〔2007〕93号）

6．《关于扶持茶业产业发展的实施意见》（2008 年 11 月

19日印发）

7．《关于做好我县 2009 年高校毕业生就业工作的通知》

（泰政〔2009〕3号）

8．《关于举办全县第四届山海劳务协作暨农村劳动力就业

专场招聘会的通知》（泰政办〔2010〕18号）

9．《关于下达 2010 年促进就业工作目标责任制的通知》

— 12 —

（泰政办〔2010〕44号）

10．《关于转发 2010 年农村家园清洁行动工作意见的通

知》（泰政办〔2010〕55号）

11．《关于印发泰宁县社区居家养老服务试点工作方案的

通知》（泰政文〔2010〕83号）

12．《关于印发泰宁县第五届山海劳务协作暨劳动力就业

专场招聘会活动实施方案的通知》（泰政办〔2011〕4号）

13．《关于举办全县第五届山海劳务协作暨农村劳动力就

业专场招聘会的通知》（泰政办〔2011〕5号）

14．《关于印发 2011年促进就业工作目标责任制的通知》

（泰政办〔2011〕32号）

15．《关于下达 2011年省市储备订单粮食计划的通知》（泰

政文〔2011〕54号）

16．《关于印发泰宁县农村公路安全隐患集中整治“三年行

动”实施方案的通知》（泰政办〔2012〕97号）

17．《关于认真做好 2013 年春运工作的通知》（泰政文

〔2013〕8号）

18．《关于下达 2013年促进就业工作目标责任的通知》（泰

政办〔2013〕36号）

19．《关于下达 2013年省市县储备订单粮食收购计划的通

知》（泰政办〔2013〕48号）

20．《关于开展<泰宁县老龄事业发展“十二五”规划>中期

— 13 —

评估工作的通知》（泰政办〔2013〕69号）

21．《关于成立泰宁县减灾委员会的通知》（泰政办〔2014〕

23号）

22．《关于下达 2014年省市县储备订单粮食收购计划的通

知》（泰政文〔2014〕57号）

23．《关于做好 2016年春运工作的通知》（泰政文〔2016〕

6号）

24．《关于印发泰宁县农村污水垃圾整治行动实施方案

（2017—2020）的通知》（泰政办〔2017〕55号）

25．《关于印发泰宁县开展养老服务推进年活动实施方案

的通知》（泰政办〔2017〕81号）

26．《关于调整进一步优化金融服务防范金融风险若干意

见的通知》（泰政文〔2017〕108号）

27．《泰宁县人民政府关于扶持工业经济发展十条措施的

通知》（泰政文〔2018〕19号）

28．《泰宁县人民政府办公室关于印发 2018—2020年泰宁

县农业机械购置补贴实施方案的通知》（泰政办〔2018〕33号）

29．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县山海融资担

保有限公司融资担保业务暂行管理办法的通知》（泰政办〔2019〕

25号）

30．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县打击传销和

非法会销工作方案的通知》（泰政办〔2020〕16号）

— 14 —

31．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县 2020-2022

年道路交通安全综合治理实施方案的通知》（泰政办〔2020〕

20 号）

32．《泰宁县人民政府办公室关于下达 2021年省市县储备

订单粮食收购计划的通知》（泰政办〔2021〕19号）

33．《泰宁县人民政府办公室关于印发<发现不一样的泰宁

2023年泰宁旅游短视频全民推广活动方案>的通知》（泰政办规

〔2023〕3号）

34．《泰宁县人民政府办公室关于下达 2023年省市县储备

订单粮食收购计划的通知》（泰政办规〔2023〕8号）

35．《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县迎接世界地

质公园再评估工作领导小组实施方案的通知》（泰政办〔2023〕

13号）

36．《泰宁县人民政府办公室关于分解下达 2021年服务业

发展责任目标的补充通知》（泰政办规〔2023〕11号）

37．《泰宁县人民政府办公室关于下达 2024年省市县三级

储备订单粮食收购计划的通知》（泰政办规〔2024〕9号）

— 15 —

附件 3

修改的县政府及县政府办公室
发布的规范性文件目录

1. 《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县水上交通防

汛防台风应急预案的通知》（泰政办〔2016〕79号）

2. 《关于印发泰宁县船舶污染事故应急预案的通知》（泰

政办〔2017〕39号）

3. 《泰宁县人民政府关于促进竹制品产业加快发展十五

条措施的通知》（泰政〔2022〕3号）

4. 《泰宁县人民政府关于加快水资源产业发展十三条措

施的通知》（泰政〔2022〕2号）

5. 《泰宁县人民政府关于支持工业产业高质量发展十三

条措施的通知》（泰政〔2022〕1号）

6. 《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县加快第三产

业发展行动计划（2022—2025 年）的通知》（泰政办〔2022〕

26号）

7. 《泰宁县人民政府关于进一步加强农机安全生产工作

的通知》（泰政文规〔2023〕1号）

8. 《泰宁县人民政府关于公布实施泰宁县新一轮城镇

（乡）基准地价的通知》（泰政文规〔2023〕3号）

— 16 —

9. 《泰宁县人民政府办公室关于印发泰宁县进一步加快

服务业提升发展若干措施的通知》（泰政办规〔2024〕6号）

10. 《泰宁县人民政府关于印发<泰宁县推动大规模设备

更新和消费品以旧换新行动实施方案>的通知》（泰政规〔2024〕

1号）

抄送：县委，县人大，县政协。

泰宁县人民政府办公室 2025年 11月 20日印发